
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat 
dodatkowych za naruszenie niektórych przepisów prawa dotyczących przewozu osób oraz opłaty 

manipulacyjnej w odniesieniu do przewozu osób na liniach autobusowych organizowanych przez Miasto 
Ząbki 

1) Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XIV/95/2011 Rady Miasta Ząbki z dnia 14 lipca 2011 r. 
w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych za naruszenie niektórych przepisów prawa 
dotyczących przewozu osób oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do przewozu osób na liniach 
autobusowych organizowanych przez Miasto Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 2090), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LXXV/691/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 28 lutego 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych za naruszenie 
niektórych przepisów prawa dotyczących przewozu osób oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do 
przewozu osób na liniach autobusowych organizowanych przez Miasto Ząbki  (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 3067). 

2) Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje §2 uchwały nr 
LXXV/691/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 28 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu 
ustalania wysokości opłat dodatkowych za naruszenie niektórych przepisów prawa dotyczących przewozu 
osób oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do przewozu osób na liniach autobusowych 
organizowanych przez Miasto Ząbki  (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3067), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 

 
 

Waldemar Stachera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 4023



Załącznik 
do obwieszczenia Rady Miasta Ząbki 
z dnia 27 marca 2024 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie sposobu ustalania 
wysokości opłat dodatkowych za 
naruszenie niektórych przepisów prawa 
dotyczących przewozu osób oraz opłaty 
manipulacyjnej w odniesieniu do przewozu 
osób na liniach autobusowych 
organizowanych przez Miasto Ząbki 

 

 
Uchwała Nr XIV / 95 / 2011 

Rady Miasta Ząbki 
z dnia 14 lipca 2011 r. 

 

 

w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych za naruszenie niektórych 

przepisów prawa dotyczących przewozu osób oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu 

do przewozu osób na liniach autobusowych organizowanych przez Miasto Ząbki  
 

Na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1173)
1
 Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwała określa: 

1) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: 

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu, 

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo 

ulgowego przejazdu, 

c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta 

albo naruszenia przepisów o ich przewozie, 

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu 

- w lokalnym transporcie zbiorowym na liniach autobusowych organizowanych przez 

Miasto Ząbki;  

 

 2) sposób ustalania wysokości przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej za 

czynności związane ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej. 
 

§ 2 

1. Sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej określa się, przyjmując za podstawę cenę 

biletu jednorazowego normalnego, obowiązującą na danej lini komunikacyjnej w dniu 

zdarzenia, z którym wiąże się powstanie obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej, przy 

czym: 

                                                 
1
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2020 r. poz. 8 i z 2023 r. 

poz. 1720. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4023



1) 100-krotność tej ceny wynosi opłata dodatkowa pobierana za: 

a) brak podczas przejazdu odpowiedniego dokumentu przewozu lub ważnego 

dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego przejazdu,  

b) niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub 

zwierzęta albo naruszenie przepisów o ich przewozie; 

2) 80-krotność tej ceny wynosi opłata dodatkowa pobierana za przejazd bez ważnego 

dokumentu poświadczającego uprawnienie do ulgowego przejazdu; 

3) 200-krotność tej ceny wynosi opłata dodatkowa pobierana za spowodowanie, bez 

uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. 

2.
2
 Opłatę dodatkową, ustaloną zgodnie z ust. 1 pkt 1 i 2, obniża się : 

1)  o 60 % w przypadku jej uiszczenia w dniu wystąpienia zdarzenia, z którym wiąże się 

powstanie obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej lub w pierwszym dniu roboczym po tym 

zdarzeniu; 

2) o 30% w przypadku jej uiszczenia w terminie 7 dni od dnia zdarzenia, z którym wiąże się 

powstanie obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej.  

 

§ 3 

Opłatę manipulacyjną, o której mowa w § 1 pkt 2, określa się w wysokości 10% opłaty 

dodatkowej, ustalonej zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 1. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                 
2
 W brzmieniu określonym przez §1 uchwały nr  LXXV/691/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 28 lutego 

2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych za naruszenie 

niektórych przepisów prawa dotyczących przewozu osób oraz opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do 

przewozu osób na liniach autobusowych organizowanych przez Miasto Ząbki  (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 3067), która weszła w życie z dniem 24 marca 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4023


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 27 marca 2024 r.
	pkt 1
	pkt 2
	Zalacznik 1 Załącznik


		2024-04-09T09:48:58+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




